
Przedmiotowe ocenianie z historii w klasach 4-8 

Cele oceniania wewnątrzszkolnego  

1. Informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i postępach w tym zakresie.  

2. Pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju i motywowanie go do 

dalszej pracy.  

3. Dostarczenie rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach i specjalnych 

uzdolnieniach ucznia. 

 4. Umożliwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno- 

wychowawczej. 

 III. Ocenie z historii podlega:  

a) znajomość: - faktów historycznych, - postaci historycznych i dat,  

b) umiejętność: - posługiwania się mapą, - dokonania analizy przyczynowo-skutkowej, - 

wnioskowania i uogólniania, - redagowania odpowiedzi, - analiza tekstów źródłowych, - 

praca w grupie – aktywność na lekcjach, - dodatkowa praca np. udział w konkursach, 

prezentacje   

c) prace pisemne podlegają ocenie według kryteriów procentowych obowiązujących na 

innych przedmiotach 

IV. Uczeń ma prawo dwukrotnie w ciągu semestru zgłosić nieprzygotowanie do lekcji (gdy są 

dwie godziny historii w tygodniu; w klasie 4 uczeń może zgłosić np. tylko raz) 

Nauczyciel na początku roku szkolnego, informuje uczniów o wymaganiach i sposobach 

oceniania. Przed każdą formą sprawdzania wiedzy i umiejętności podaje kryteria do pracy, 

czyli – co będzie podlegać ocenianiu. W komentarzu do pracy ucznia, nauczyciel odnosi się 

do wcześniej ustalonych kryteriów 

 Uczeń otrzymuje wyjaśnienie i uzasadnienie do wystawionej oceny,  

Nauczyciel  pomaga w samodzielnym planowaniu rozwoju: - wskazuje dodatkową lekturę, - 

pomaga w przygotowaniu się do konkursów, - przydziela prace wykraczające poza program 

nauczania i wymagające wykorzystania wiedzy z różnych przedmiotów i źródeł. Motywuje 

do dalszej pracy: - uczeń ma możliwość otrzymania dodatkowych wyjaśnień i uzasadnień do 

wystawionej oceny, - uświadamia ucznia, co jest jego mocną stroną, a co wymaga 

powtórzenia, - udziela pochwał wobec klasy, wychowawcy i rodziców, - zachęca do 

wykonywania prac dodatkowych, zgodnych z możliwościami ucznia, - mobilizuje do 

poprawy ocen. 

Ocena niedostateczna Ocenę tę uzyskuje uczeń, który nie spełnia wymogów na ocenę 

dopuszczającą.  



Ocena dopuszczająca:uczeń pamięta: uczeń rozumie: uczeń umie: - najważniejsze postacie, - 

proste pojęcia, - elementarne fakty, - daty najważniejszych wydarzeń, - proste pojęcia, - 

przyczyny i znaczenie najważniejszych wydarzeń, - lokalizować fakty w czasie, - 

porządkować je w układzie chronologicznym, - odczytać znaki ideograficzne na mapie w 

podręczniku, - odszukać na mapie w podręczniku miejsca najważniejszych wydarzeń, - 

wyszukać w podręczniku niezbędne informacje o faktach, ludziach, zjawiskach, - kojarzyć 

postacie historyczne z wydarzeniami, - opisać treść, ilustrację, schemat, 

 Ocena dostateczna – wymagania na ocenę dopuszczającą i dodatkowo: uczeń pamięta: uczeń 

rozumie: uczeń umie: - postacie pierwszoplanowe, - fakty i daty, - proste związki czasowo - 

przestrzenne i przyczynowoskutkowe. - proste związki czasowoprzestrzenne i 

przyczynowoskutkowe, - rolę postaci pierwszoplanowych, - przyczyny i znaczenie 

elementarnych wydarzeń historycznych, -złożone pojęcia, - identyfikować znaki 

ideograficzne z wydarzeniami umieszczonymi na mapie, - poszukiwać na mapie ściennej i w 

atlasie faktów i wydarzeń, - przenosić informacje kartograficzne z mapy w podręczniku na 

mapę ścienną bądź w atlasie, - przeprowadzić selekcję informacji zawartych w podręczniku, - 

na podstawie podręcznika dokonać prostej rekonstrukcji wydarzeń, - zredagować pod 

kierunkiem nauczyciela notatkę, - poprawnie wyrażać w mowie i piśmie swoje myśli, - w 

stopniu podstawowym i pod kierunkiem nauczyciela wykorzystać elementarne rodzaje źródeł 

historycznych,  

Ocena dobra – wymagania na ocenę dostateczną i dodatkowo : uczeń pamięta: uczeń rozumie: 

uczeń umie: - daty początkowe i końcowe - znaczenie faktów i ich - samodzielnie pracować z 

wydarzeń i faktów, - złożone pojęcia, - związki genetyczne, przyczyny, - zależności i związki 

między różnymi dziedzinami życia człowieka, - podobieństwa i różnice w przebiegu 

wydarzeń, - rolę postaci, - dynamikę przemian, mapą, - wykorzystać ją jako źródło wiedzy, - 

analizować proste schematy i zestawienia, - analizować treści podręcznika i pod kierunkiem 

nauczyciela konstruować własne wnioski i oceny. - argumentować i uzasadniać swoje oceny i 

poglądy, - analizować pod kierunkiem nauczyciela źródła historyczne, - redagować 

samodzielnie notatkę w różnych formach,  

Ocena bardzo dobra –wymagania na ocenę dobrą i dodatkowo: uczeń pamięta: uczeń 

rozumie: uczeń umie: - pojęcia abstrakcyjne, - postacie, - daty ramowe procesów 

historycznych, - zależności między dziejami Polski i historią powszechną, - pojęcia 

abstrakcyjne, - zmienność i ciągłość procesu historycznego, - rolę źródła historycznego w 

rekonstruowaniu przeszłości, - formułować sądy i oceny, - formułować pojęcia historyczne, - 

swobodnie operować pojęciami, - wyszukiwać niezbędne informacje w różnych źródłach 

wiedzy historycznej, - porządkować problemofakty, - dobierać do swoich wypowiedzi tekst 

źródłowy,  

Ocena celująca: uczeń pamięta: uczeń rozumie: uczeń umie: - szczegółowe fakty, - pojęcia i 

postacie, których znajomość wykracza poza program, - wpływ wydarzeń historycznych na 

teraźniejszość, - krytykę źródła historycznego, - polemizować na zadany temat, - tworzyć 

materiały pomocnicze, - samodzielnie sięgać do lektur, filmów historycznych oraz innych 

źródeł wiedzy, - wykazywać się dojrzałością sądów,  



V. Formami oceny wiedzy i umiejętności ucznia z przedmiotu historia są :  

odpowiedzi ustne;  

aktywność i ćwiczenia na lekcji;  

prace domowe uczniów; referaty – indywidualne i zespołowe;  

kartkówki (czas pisania do 15 minut; obejmują wiadomości z trzech ostatnich tematów 

lekcyjnych);  

praca w grupach; praca z tekstem źródłowym; praca z mapą;  

uczestnictwo i zajmowanie wysokich miejsc w konkursach historycznych i pokrewnych; 

powtórzenia ustne z całych działów; prace klasowe,  

sprawdziany i testy (obejmują wiadomości z całego działu programu; praca zapowiedziana 

jest co najmniej tydzień wcześniej);  

prace dodatkowe np.: ćwiczenia pisemne, prezentacja lektury historycznej, scenki 

historyczne.  


